
UCHWAŁA NR III/13/ 2014
RADY GMINY W LIPNIKU

z dnia 9 grudnia 2014 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Lipnik na 2014 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze 
zmianami) w związku z art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, ust. 2 pkt 1, 2, art. 214 pkt 1, 2, 3 art. 222 ust. 1, ust. 2 pkt 
1, 2, 3, art. 235, art. 236, art. 237 ust. 1, ust. 2 pkt 1, 2, 3, art. 258 ust. 1 pkt 1, 2, 3, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r.  poz. 885 ze zmianami). Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Zmniejsza się plan dochodów

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmniejszenia Zwiększenia
700 Gospodarka mieszkaniowa 216.474,00 zł

70095 Pozostała działalność 216.474,00 zł

6207

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 
5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich

216.474,00 zł

Ogółem 216.474,00 zł

§ 2. Zwiększa się plan dochodów

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmniejszenia Zwiększenia
600 Transport i łączność 536.100,00 zł

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 536.100,00 zł

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin)

300.000,00 zł

6330

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin)

236.100,00 zł

700 Gospodarka mieszkaniowa 3.278,00 zł
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3.278,00 zł

0750

Dochody z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów 
o podobnym charakterze

3.278,00 zł

756

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem

71.000,00 zł

75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od spadków 
i darowizn, podatku od czynności 
cywilnoprawnych oraz podatków 
i opłat lokalnych od osób fizycznych

61.000,00 zł

0320 Podatek rolny 25.000,00 zł
0500 Podatek od czynności 

cywilnoprawnych 30.000,00 zł

0910 Odsetki od nieterminowych wpłat 
z tytułu podatków i opłat 6.000,00 zł

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw

10.000,00 zł

Id: 1858771C-6DE9-44F6-A641-8E6347CD53D3. Podpisany Strona 1



0410 Wpływy z opłaty skarbowej 10.000,00 zł
758 Różne rozliczenia 15.196,00 zł

75814 Różne rozliczenia finansowe 15.196,00 zł
0920 Pozostałe odsetki 15.196,00 zł

Ogółem: 625.574,00 zł

§ 3. Zmniejsza się plan wydatków

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmniejszenia Zwiększenia
010 Rolnictwo i łowiectwo 112.000,00 zł

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna 
wsi 112.000,00 zł

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 67.000,00 zł

6050

Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych :
- Wykonanie zastępczej studni wierconej 
na ujęciu wody we Włostowie

45.000,00 zł

600 Transport i łączność 15.000,00 zł
60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 15.000,00 zł

6050

Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych:
- Przebudowa dróg gminnych w ramach 
usuwania skutków klęsk żywiołowych

15.000,00 zł

700 Gospodarka mieszkaniowa 216.474,00 zł
70095 Pozostała działalność 216.474,00 zł

6057

Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych:
- Lipnik - gmina przyjazna środowisku. 
Termomodernizacja bazy dydaktyczno - 
kulturowo - administracyjnej w gminie 
Lipnik.

216.474,00 zł

Ogółem 343.474,00 zł

§ 4. Zwiększa się plan wydatków

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmniejszenia Zwiększenia
600 Transport i łączność 536.100,00 zł

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 536.100,00 zł
4270 Zakup usług remontowych 300.000,00 zł

6050

Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych:
- Przebudowa dróg gminnych w ramach 
usuwania skutków klęsk żywiołowych

236.100,00 zł

700 Gospodarka mieszkaniowa 216.474,00 zł
70095 Pozostała działalność 216.474,00 zł

6059

Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych:
- Lipnik - gmina przyjazna środowisku. 
Termomodernizacja bazy dydaktyczno - 
kulturowo - administracyjnej w gminie 
Lipnik.

216.474,00 zł

Ogółem 752.574,00 zł

§ 5. Załącznik Nr 3 pod nazwą „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w roku 
budżetowym 2014", do Uchwały Nr XLII / 360 / 2014 Rady Gminy w Lipniku z dnia 30 stycznia 2014 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Lipnik na 2014 r., z późniejszymi zmianami, otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały.

§ 6. Załącznik Nr 4 pod nazwą „Zadania inwestycyjne roczne w 2014 r.", do Uchwały Nr XLII / 360 / 2014 Rady Gminy 
w Lipniku z dnia 30 stycznia 2014 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lipnik na 2014 r., z późniejszymi zmianami, otrzymuje 
brzmienie jak załącznik Nr 2 do niniejszej Uchwały.

§ 7. Załącznik Nr 5 pod nazwą „Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi na 2014 r.”, do Uchwały Nr XLII / 360 / 2014 Rady 
Gminy w Lipniku z dnia 30 stycznia 2014 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lipnik na 2014 r., z późniejszymi zmianami 
otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej Uchwały.

Id: 1858771C-6DE9-44F6-A641-8E6347CD53D3. Podpisany Strona 2



§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipnik.

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojwództwa Świętokrzyskiego.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 1858771C-6DE9-44F6-A641-8E6347CD53D3. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr  III/13 /2014
Rady Gminy w Lipniku
z dnia 09 grudnia 2014 r.

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w roku budżetowym 2014

w złotych

Planowane wydatki 
w tym źródła finansowania 

w tym: 

Lp
. 

Dzia
ł Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia 

Łączne nakłady 
finansowe 

rok budżetowy 
2014 

(7 + 8+10+11) 
dochody 

własne jst 
kredyty 

i pożyczki 

kredyty 
i pożyczki 

podlegające 
zwrotowi ze 

środków 
art. 5 ust.1 pkt 

2 u.f.p.) 

dotacje 
i środki 

pochodzące 
z innych źr.* 

środki 
wymienione w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 u.f.p. 

Jednostka org. 
realizująca zadanie 
lub koordynująca 

program 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12

1. 010 01010

Budowa oczyszczalni ścieków w Lipniku z kanalizacją sanitarną 
w miejscowościach Gminy Lipnik w latach 2009 – 2011
TRWAŁOŚĆ  PROJEKTU na lata 2012 - 2016

293.000,00 5.000,00 5.000,00

A.
B.
C.
D. 0

Urząd Gminy 
Lipnik

wydatki bieżące 293.000,00 5.000,00 5.000,00 0

wydatki majątkowe 0

2. 010 01010
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej wraz 
z przyłączami 2.769.288,34 562.288,34 104.217,34 183.007,00 0

A.
B.
C.
D. 275.064,00

Urząd Gminy 
Lipnik

wydatki bieżące  - TRWAŁOŚĆ  PROJEKTU na lata 2015 -2019 250.000,00 0 0 0 0 0

wydatki majątkowe 2.519.288,34 562.288,34 104.217,34 183.007,00 0 275.064,00

3. 010 01010
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej tłocznej i grawitacyjnej wraz 
z przyłączami i pompowniami ścieków w miejscowości Kurów 2.103.202,00 900.000,00 349.000,00 551.000,00 410.000,00

A.
B.
C.
D. 0

Urzad Gminy 
Lipnik

wydatki bieżące - TRWAŁOŚĆ  PROJEKTU na lata 2016 - 2020 250.000,00 0 0 0 0 0

wydatki majątkowe 1.853.202,00 900.000,00 349.000,00 551.000,00 410.000,00 0

4. 010 01010 Wykonanie zastepczej studni wierconej na ujęciu wody we Włostowie 185.000,00 130.000,00 130.000,00

A.
B.
C.
D. 0

Urząd Gminy 
Lipnik

wydatki bieżące 0

wydatki majatkowe 185.000,00 130.000,00 130.000,00 0

5. 600 60014

Remont drogi powiatowej Nr 0731T Włostów - Osada Cukrowni 
Włostów - Gozdawa - Żurawniki - Słabuszowice - Międzygórz-Rogal 
w km 0 + 000 - 6 + 170 odc. dł. 6,170 km 530.000,00 0,00 0,00

A.
B.
C.
D. 0

Urzad Gminy 
Lipnik

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 530.000,00 0,00 0,00

6. 600 60016 Przebudowa drogi gminnej Włostów 13 - celem poprawy 530.000,00 0,00 0,00 A. Urząd Gminy 

Id: 1858771C-6DE9-44F6-A641-8E6347CD53D3. Podpisany Strona 4



bezpieczeństa ruchu B.
C.
D.

Lipnik

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 530.000,00 0,00 0,00

7. 600 60016 Remont drogi gminnej nr 337036 T Kurów - Gołębiów 811.609,04 811.609,04 405.805,04

A 405.804,00
B.
C.
D. 0

Urząd Gminy 
Lipnik

wydatki bieżące 811.609,04 811.609,04 405.805,04 405.804,00 0

wydatki majątkowe 0

8. 700 70095
Lipnik - gmina przyjazna środowisku. Termomodernizacja bazy 
dydaktyczno - kulturowo - administracyjnej w gminie Lipnik. 7.159.000,00 1.501.000,00 357.474,00 96.073,00 0

A.
B.
C.
D. 1.047.453,00

Urząd Gminy 
Lipnik

wydatki bieżące TRWAŁOŚĆ PROJEKTU na lata 2016-2020 18.000,00 0 0 0 0
wydatki majątkowe 7.141.000,00 1.501.000,00 357.474,00 96.073,00 0 1.047.453,00

9. 720 72095
e-świętokrzyskie Budowa Systemu Informacji Przestrzennej 
Województwa - budowa społeczeństwa informacyjnego 112 000,00 58 098,00 15 853,00

A.
B.
C.
D. 42 245,00

Urząd Gminy 
Lipnik

wydatki bieżące  - TWAŁOŚĆ PROJEKTU na lata 2015 - 2019 25 000,00 0 0 0

wydatki majątkowe 87 000,00 58 098,00 15 853,00 42 245,00

10. 720 72095
e-świętokrzyskie Rozbudowa Infrastruktury JST  - wsparcie 
innowacyjności ,rozbudowa społeczeństwa informacyjnego 181 990,00 60 000,00 22 066,00

A.
B.
C.
D. 37 934,00

Urząd Gminy 
Lipnik

wydatki bieżące - TRWAŁOŚĆ  PROJEKTU na lata 2015 - 2019 25 000,00 0 0

wydatki majątkowe 156 990,00 60 000,00 22 066,00 37 934,00

11. 853 85395

Indywidualizacja nauczania i wychowania klas I – III w Gminie 
Lipnik
- TRWAŁOŚĆ  PROJEKTU na lata 2014 - 2018 1 000,00 200,00 200,00

A.
B.
C.
D.

Urząd Gminy 
Lipnik

wydatki bieżące 1 000,00 200,00 200,00 0 0
wydatki majątkowe 0 0 0 0 0

12. 853 85395

Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy 
społecznej "Wspólna Sprawa" - TWAŁOŚĆ  PROJEKTU
na lata 2014 - 2018

2 500,00 500,00 500,00

A.
B.
C.
D. 0

Urząd Gminy 
Lipnik

wydatki bieżące 2 500,00 500,00 500,00

wydatki majątkowe

13. 853 85395

Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym 
dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług 
edukacyjnych - TRWAŁOŚĆ  PROJEKTU na lata 2014 - 2018 2 500,00 500,00 500,00

A.
B.
C.
D. 0

Urząd Gminy 
Lipnik

wydatki bieżące 2 500,00 500,00 500,00

wydatki majątkowe 0 0

14. 853 85395
Praca u podstaw - wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów 
Szkoły Podstawowej im. R. Koseły w Zespole Szkół we Włostowie 1 000,00 200,00 200,00

A.
B. 0

Urząd Gminy 
w Lipniku

Id: 1858771C-6DE9-44F6-A641-8E6347CD53D3. Podpisany Strona 5



- TRWAŁOŚĆ  PROJEKTU na lata 2014 - 2018 C.
D

wydatki bieżące 1 000,00 200,00 200,00 0

wydatki majątkowe 0 0 0 0

Suma wydatki bieżące 1.679.609,04 818.009,04 412.205,04 405.804,00
Suma wydatki majatkowe 13.002.480,34 3.211.386,34 978.610,34 830.080,00 410.000,00 1.402.696,00

Ogółem 14.682.089,38 4.029.395,38 1.390.815,38 830.080,00 410.000,00 405.804,00 1.402.696,00 x 
* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania: 

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
C. Inne źródła
D. Inne źródła

Id: 1858771C-6DE9-44F6-A641-8E6347CD53D3. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr  III/13/2014
Rady Gminy w Lipniku
z dnia 09 grudnia 2014 r.

Zadania inwestycyjne roczne w 2014 roku

Planowane wydatki 

w 
złotyc

h
w tym źródła finansowania 

w tym: 

dotacje 
i środki 

pochodząc
e z innych 

źr.* 

środki 
wymienio

ne w 
art. 5 

ust. 1 pkt 
2 i 3 u.f.p. 

Jedno
stka 
org. 

realiz
ująca 

zadani
e lub 
koord
ynują

ca 
progr

am 

L
p. 

Dzia
ł 

Rozd
z. 

Nazwa zadania 
inwestycyjnego 

rok 
budżetowy 

2014 (7+8+9
+10) 

dochody 
własne jst 

kredyty 
i pożyczki 

kredyty 
i pożyczki 
zaciągnięte 

na realizację 
zadania pod 
refundację 
wydatków 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11

1. 010 01010

Budowa wodociągu
z przyłączami 
w miejscowości 
Włostów 73.500,00 73.500,00

A.
B.
C.
D.

Urząd 
Gminy 
Lipnik

2. 010 01010

Zakup działki
w miejscowości 
Słabuszewice
i Międzygórz 7 000,00 7 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd 
Gminy 
Lipnik

3. 600 60016
Zakup wiat 
przystankowych 5.500,00 5.500,00

A.
B.
C.
A.

Urząd 
Gminy 
Lipnik

3. 600 60017

Modernizacja drogi 
dojazdowej do gruntów 
rolnych w miejscowości 
Słoptów 87.000,00 72.000,00

A.15.000,00
B.
C.
D.

Urząd 
Gminy 
Lipnik

4. 600 60078

Przebudowa dróg 
gminnych w ramach 
usuwania skutków klęsk 
żywiołowych

301.100,00 65.000,00

A.
236.100,00
B.
C.
D.

Urząd 
Gminy  
Lipnik

5. 710 71014
Opracowania 
dokumentacyjne 196.844,00 196.844,00

A.
B.
C.
D.

Urząd 
Gminy 
Lipnik

6. 754 75412
Zakup pomp 
szlamowych 7.500,00 7.500,00

A.
B.
C.
D.

Urząd 
Gminy 
Lipnik

7. 754 75421

Zakup zestawu narzędzi 
hydraulicznych do 
ratowania życia 
w związku 
z zagrożeniem 
kryzysowym 10.000,00 10.000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd 
Gminy
Lipnik

8. 754 75421

Zakup łodzi do 
ratowania życia 
w związku 
z zagrożeniem 
kryzysowym 6.000,00 6.000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd 
Gminy 
Lipnik

9. 801 80103

Zakup tablicy 
interaktywnej wraz
z oprzyrządowaniem 7.000,000 7.000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd 
Gminy 
Lipnik

10. 853 85395

Doposażenie i adaptacja 
oddziałów 
przedszkolnych 116.934,36

A. 
17.540,15
B. 99.394,21

Urząd 
Gminy 
Lipnik

Id: 1858771C-6DE9-44F6-A641-8E6347CD53D3. Podpisany Strona 7



w Lipniku i we 
Włostowie

C.
D.

11. 900 90015
Wykonanie przyłączy 
elektrycznych 10.000,00 10.000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd 
Gminy 
Lipnik

12. 921 92109

Remont i modernizacja 
świetlicy 
w miejscowości 
Leszczków 23.385,80 8.400,00

A.
B.
C.
D. 14.985,80

Urząd 
Gminy 
Lipnik

13. 926 92695

Zagospodarowanie 
przestrzeni publicznej - 
wykonanie małej 
infrastruktury 
rekreacyjno-
wypoczynkowej 
w miejscowości Lipnik 122.685,00 77.726,00

A.
B.
C.
D.

44.959,00

Urząd 
Gminy 
Lipnik

14. 926 92695

Zagospodarowanie 
przestrzeni publicznej
w obrębie ruin zamku
w miejscowości 
Międzygórz 50.306,00 18.000,00

A.
B.
C.
D.

32.306,00

Urząd 
Gminy 
Lipnik

Ogółem 1.024.755,16 564.470,00

A. 
268.640,15
B.
C.
D.

191.645,01
* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła

D. Inne źródła

Id: 1858771C-6DE9-44F6-A641-8E6347CD53D3. Podpisany Strona 8



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr  III/13/2014
Rady Gminy w Lipniku
z dnia 09 grudnia 2014 r.

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz innych źródeł 
zagranicznych, niepodlegających zwrotowi na 2014 r.

Przewidywane nakłady i źródła 
finansowania

L.p
. Projekt

Okres 
realizacji 
zadania

Jednostka org. 
realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program

Dzia
ł

Rozdzi
ał źródło kwota

Wydatki 
w roku 

budżetowym 
2014

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.
Program: Program Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2007-2013 2012-2014 Gmina 010 01010

Wartość 
zadania: 2 769 288,34 562.288,34

Priorytet: Jakość życia na obszarach 
wiejskich i różnicowanie gospodarki 
wiejskiej

Wydatki 
bieżące: 250 000,00 0

Działanie: 321 Podstawowe usługi dla 
gospodarki i ludności wiejskiej.

- środki 
z budżetu j.s.t. 250 000,00 0

Projekt:Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
grawitacyjnej i tłocznej wraz 
z przyłączami. Trwałość projektu na lata 
2015-2019.

- środki 
z budżetu 
krajowego 0 0
- środki z UE 
oraz innych 
źródeł 
zagranicznych 0 0
Wydatki 
majątkowe: 2 519 288,34 562.288,34
- środki 
z budżetu j.s.t. 1 299 839,34 287.224,34
- środki 
z budżetu 
krajowego 0 0
- środki z UE 
oraz innych 
źródeł 
zagranicznych 1 219 449,00 275 064,00
w tym: 
kredyty 
i pożyczki 
zaciągane na 
wydatki 
refundowane 
ze środków 
UE 1 219 449,00 0,00

2.
Program: Program Rozwoju Obszarów 
Wiejskich 2012-2016 Gmina 010 01010

Wartość 
zadania: 293.000,00 5.000,00

Priorytet: Jakość życia na obszarach 
wiejskich i różnicowanie gospodarki 
wiejskiej

Wydatki 
bieżące: 293.000,00 5.000,00

Działanie: 321 Podstawowe usługi dla 
gospodarki i ludności wiejskiej.

- środki 
z budżetu j.s.t 293.000,00 5.000,00

Projekt: Budowa oczyszczalni ścieków
w Lipniku z kanalizacją sanitarną
w miejscowościach Gminy Lipnik. 
Trwałość projektu na lata 2012-2016.

- środki 
z budżetu 
krajowego 0 0
- środki z UE 
oraz innych 
źródeł 
zagranicznych 0 0
Wydatki 
majątkowe: 0 0
- środki 
z budżetu j.s.t 0 0
- środki 
z budżetu 
krajowego 0 0
- środki z UE 
oraz innych 
źródeł 
zagranicznych 0 0
w tym:  
kredyty 
i pożyczki 
zaciągane na 
wydatki 
refundowane 0 0

Id: 1858771C-6DE9-44F6-A641-8E6347CD53D3. Podpisany Strona 9



ze środków 
UE

3. Program: Program Obszarów Wiejskich 2013-2015 Gmina 010 01010
Wartość 
zadania: 2.103.202,00 900.000,00

Priorytet: Jakość życia na obszarach 
wiejskich i zróżnicowanie gospodarki 
wiejskiej

Wydatki 
bieżące: 250.000,00 0

Działanie: 321 Podstawowe usługi dla 
ludności

- środki 
z budżetu j.s.t 250.000,00 0

Projekt: Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
tłocznej i grawitacyjnej wraz z przyłączami 
i pompowniami ścieków w miejscowości 
Kurów.
Trwałość projektu na lata 2016-2020.

- środki 
z budżetu 
krajowego 0 0
- środki z UE 
oraz innych 
źródeł 
zagranicznych 0 0
Wydatki 
majątkowe: 1.853.202,00 900.000,00
- środki 
z budżetu j.s.t 1.169.202,00 490.000,00
- środki 
z budżetu 
krajowego 0 0
- środki z UE 
oraz innych 
źródeł 
zagranicznych 684.000,00 410.000,00
w tym: 
kredyty
i pożyczki 
zaciągane na 
wydatki 
refundowane 
ze środków 
UE 684.000,00 410.000,00

4.
Program: Regionalny Program Operacyjny 
województwa Świętokrzyskiego 2014-2015 Gmina 700 70095

Wartość 
zadania: 7.159.000,00 1.501.000,00

Priorytet: 4 Rozwój infrastruktury ochrony 
środowiska i energetycznej

Wydatki 
bieżące: 18.000,00 0

Działanie: 4.2 Rozwój systemów lokalnej 
infrastruktury ochrony środowiska
i energetycznej

- środki 
z budżetu j.s.t. 18.000,00 0

Projekt:Lipnik- gmina przyjazna 
środowisku. Termomodernizacja bazy 
dydaktyczno-kulturowo-administracyjnej 
w gminie Lipnik.
Trwałość projektu na lata 2016-2020.

- środki 
z budżetu 
krajowego 0 0
- środki z UE 
oraz innych 
źródeł 
zagranicznych 0 0
Wydatki 
majątkowe: 7.141.000,00 1.501.000,00
- środki 
z budżetu j.s.t. 3.129.645,00 453.547,00
- środki 
z budżetu 
krajowego 0 0
- środki z UE 
oraz innych 
źródeł 
zagranicznych 4.011.355,00 1.047.453,00
w tym: 
kredyty 
i pożyczki 
zaciągane na 
wydatki 
refundowane 
ze środków 
UE

5. Program: RPOWŚ 2007-2014 2007-2014 Gmina 720 72095
Wartość 
zadania: 112 000,00 58.098,00

Priorytet: 2 Wsparcie innowacyjności, 
budowa społeczeństwa informacyjnego 
oraz wzrost potencjału inwestycyjnego 
regionu

Wydatki 
bieżące: 25 000,00 0

Działanie: 2.2 Budowa infrastruktury 
społeczeństwa informacyjnego

- środki 
z budżetu j.s.t. 25 000,00 0

Projekt: e-świętokrzyskie Budowa Systemu 
Informacji Przestrzennej Województwa - 
budowa społeczeństwa informacyjnego. 

- środki 
z budżetu 
krajowego 0 0

Id: 1858771C-6DE9-44F6-A641-8E6347CD53D3. Podpisany Strona 10



Trwałośc projektu na lata 2015-2019.

- środki z UE 
oraz innych 
źródeł 
zagranicznych 0 0
Wydatki 
majątkowe: 87 000,00 58.098,00
- środki 
z budżetu j.s.t. 21 900,00 15.853,00
- środki 
z budżetu 
krajowego 0 0
- środki z UE 
oraz innych 
źródeł 
zagranicznych 65 100,00 42.245,00
w tym: 
kredyty 
i pożyczki 
zaciągane na 
wydatki 
refundowane 
ze środków 
UE 0 0

6. Program: RPOWŚ 2007 - 2014 2007-2014 Gmina 720 72095
Wartość 
zadania: 181 990,00 60.000,00

Priorytet: 2 Wsparcie innowacyjności, 
budowa społeczeństwa informacyjnego 
oraz wzrost potencjału inwestycyjnego 
regionu

Wydatki 
bieżące: 25 000,00 0

Działanie: 2.2 Budowa infrastruktury 
społeczeństwa informacyjnego

- środki 
z budżetu j.s.t. 25 000,00 0

Projekt: e-świętokrzyskie Rozbudowa 
Infrastruktury JST  - wsparcie 
innowacyjności ,budowa społeczeństwa 
informacyjnego. Trwałość projektu na lata 
2015-2019.

- środki 
z budżetu 
krajowego 0 0
- środki z UE 
oraz innych 
źródeł 
zagranicznych 0 0
Wydatki 
majątkowe: 156 990,00 60.000,00
- środki 
z budżetu j.s.t. 45 917,00 22.066,00
- środki 
z budżetu 
krajowego 0 0
- środki z UE 
oraz innych 
źródeł 
zagranicznych 111 073,00 37.934,00
w tym: 
kredyty 
i pożyczki 
zaciągane na 
wydatki 
refundowane 
ze środków 
UE 0 0

7. Program Operacyjny Kapitał Ludzki 2014 Gmina 853 85395
Wartość 
zadania 359.080,00 359.080,00

Priorytet: IX Rozwój wykształcenia 
i kompetencji w regionach

Wydatki 
bieżące: 242.145,64 242.145,64

Działanie: 9.1 Wyrównywanie szans 
edukacyjnych i zapewnienie wysokiej

- środki 
z budżetu j.s.t. 10.000,00 10.000,00

Projekt: Doposażenie i adaptacja oddziałów 
przedszkolnych w Lipniku
i we Włostowie

- środki 
z budżetu 
krajowego 34.821,85 34.821,85
- srodki z UE 
oraz innych 
źródeł 
zagranicznych 197.323,79 197.323,79
Wydatki 
majątkowe 116.934,36 116.934,36
- środki 
z budżetu 0 0
- środki 
z budżetu 
krajowego 17.540,15 17.540,15
- środki z UE 
oraz innych 99.394,21 99.394,21

Id: 1858771C-6DE9-44F6-A641-8E6347CD53D3. Podpisany Strona 11



źródeł 
zagranicznych
w tym: 
kredyty
i pożyczki 
zaciągane na 
wydatki 
refundowane 
ze środków 
UE

8. Program: Operacyjny Kapitał Ludzki 2014-2018 Gmina 853 85395
Wartość 
zadania: 1.000,00 200,00

Priorytet: 9 Rozwój wykształcenia 
kompetencji w regionach

Wydatki 
bieżące: 1.000,00 200,00

Działanie: 9.1 Wyrównywanie szans 
edukacyjnych i zapewnienie wysokiej 
jakości usług edukacyjnych świadczonych 
w systemie oświaty

- środki 
z budżetu j.s.t. 1.000,00 200,00

Projekt: Indywidualizacja nauczania
i wychowania klas I-III w gminie Lipnik - 
Trwałość projektu na lata 2014-2018.

- środki 
z budżetu 
krajowego 0 0
- środki z UE 
oraz innych 
źródeł 
zagranicznych 0 0
Wydatki 
majątkowe: 0 0
- środki 
z budżetu j.s.t. 0 0
- środki 
z budżetu 
krajowego 0 0
- środki z UE 
oraz innych 
źródeł 
zagranicznych 0 0
w tym: 
kredyty 
i pożyczki 
zaciągane na 
wydatki 
refundowane 
ze środków 
UE 0 0

9. Program: Operacyjny Kapitał Ludzki 2014-2018 Gmina 853 85395
Wartość 
zadania: 2.500,00 500,00

Priorytet: 9 Rozwój wykształcenia 
kompetencji w regionach

Wydatki 
bieżące: 2.500,00 500,00

Działanie: 9.1 Wyrównywanie szans 
edukacyjnych i zapewnienie wysokiej 
jakości usług edukacyjnych świadczonych 
w systemie oświaty

-  środki 
z budżetu j.s.t. 2.500,00 500,00

Projekt: Wyrównywanie szans 
edukacyjnych uczniów z grup
o utrudnionym dostępie do edukacji oraz 
zmniejszenie róznic w jakości usług 
edykacyjnych - Trwałość projetu na lata 
2014-2018.

- środki 
z budżetu 
krajowego 0 0
- środki z UE 
oraz innych 
źródeł 
zagranicznych 0 0
Wydatki 
majątkowe: 0 0
- środki 
z budżetu j.s.t. 0 0
- środki 
z budżetu 
krajowego 0 0
- środki z UE 
oraz innych 
źródeł 
zagranicznych 0 0
w tym: 
kredyty 
i pożyczki 
zaciągane na 
wydatki 
refundowane 0 0

Id: 1858771C-6DE9-44F6-A641-8E6347CD53D3. Podpisany Strona 12



ze środków 
UE

10. Program: Operacyjny Kapitał Ludzki 2014-2018 Gmina 853 85395
Wartość 
zadania: 1.000,00 200,00

Priorytet: 9 Rozwój wykształcenia 
kompetencji w regionach

Wydatki 
bieżące: 1.000,00 200,00

Działanie: 9.1 Wyrównywanie szans 
edukacyjnych i zapewnienie wysokiej 
jakości usług edukacyjnych świadczonych 
w systemie oświaty

- środki 
z budżetu j.s.t. 1.000,00 200,00

Projekt: Praca u podstaw - wyrównywanie 
szans edukacyjnych uczniów Szkoły 
Podstawowej im. R. Koseły w Zespole 
Szkół we Włostowie. Trwałość projektu na 
lata 2014-2018.

- środki 
z budżetu 
krajowego 0 0
- środki z UE 
oraz innych 
źródeł 
zagranicznych 0 0
Wydatki 
majątkowe: 0 0
- środki 
z budżetu j.s.t. 0 0
- środki 
z budżetu 
krajowego 0 0
- środki z UE 
oraz innych 
źródeł 
zagranicznych 0 0
w tym: 
kredyty 
i pożyczki 
zaciągane na 
wydatki 
refundowane 
ze środków 
UE 0 0

11. Program: Operacyjny Kapitał Ludzki 2014-2018 Gmina 853 85395
Wartość 
zadania: 2.500,00 500,00

Priorytet: 7 Promocja integracji społecznej
Wydatki 
bieżące: 2.500,00 500,00

Działanie: 7.1 Rozwój i upowszechnianie 
aktywnej integracji

- środki 
z budżetu j.s.t 2.500,00 500,00

Projekt: Rozwój i upowszechnianie 
aktywnej integracji przez ośrodki pomocy 
społecznej „Wspólna Sprawa„ Trwałość 
projektu na lata 2014-2018.

- środki 
z budżetu 
krajowego 0 0
- środki z UE 
oraz innych 
źródeł 
zagranicznych 0 0

Wydatki 
majątkowe: 0 0

-  środki 
z budżetu j.s.t 0 0
-  środki 
z budżetu 
krajowego 0 0
- środki z UE 
oraz innych 
źródeł 
zagranicznych 0 0
w tym: 
kredyty 
i pożyczki 
zaciągane na 
wydatki 
refundowane 
ze środków 
UE 0 0

12. Program: Operacyjny Kapitał Ludzki 2014 Gmina 853 85395
Wartość 
zadania 74.407,00 74.407,00

Priorytet: 7 Promocja integracji Społecznej
Wydatki 
bieżące: 74.407,00 74.407,00

Działanie: 7.1. Rozwój i upowszechnianie 
aktywnej integracji

- środki 
z budżetu j.s.t. 12.604,00 12.604,00

Id: 1858771C-6DE9-44F6-A641-8E6347CD53D3. Podpisany Strona 13



Projekt: Rozwój i upowszechnianie 
aktywnej integracji przez ośrodki pomocy 
społecznej „Wspólna Sprawa”.

- środki 
z budżetu 
krajowego 3.108,00 3.108,00
- środki z UE 
oraz innych 
źródeł 
zagranicznych 58.695,00 58.695,00

Wydatki 
majątkowe: 0 0

- środki 
z budżetu j.s.t. 0 0
- środki 
z budżetu 
krajowego

0 0
- środki z UE 
oraz innych 
źródeł 
zagranicznych 0 0
w tym: 
kredyty 
i pożyczki 
zaciągane na 
wydatki 
refundowane 
ze środków 
UE 0 0

13.
Program: Program Rozwoju Obszarów 
Wiejskich 2014 Gmina 921 92109

Wartość 
zadania 23.385,80 23.385,80

Priorytet: Zwiększenie atrakcyjności wsi 
Leszczków oraz poprawa jakości życia 
mieszkańców.

Wydatki 
bieżące:

Działanie: 413 Wdrażanie lokalnych 
strategii rozwoju

- środki 
z budżetu j.s.t.

Projekt: Remont i modenizacja świetlicy 
w miejscowości Leszczków

- środki 
z budżetu 
krajowego
- środki z UE 
oraz innych 
źródeł 
zagranicznych

Wydatki 
majątkowe: 23.385,80 23.385,80

- środki 
z budżetu j.s.t. 8.400,00 8.400,00
- środki 
z budżet 
krajowego
- środki z UE 
oraz innych 
źródeł 
zagranicznych 14.985,80 14.985,80
w tym: 
kredyty 
i pożyczki 
zaciagane na 
wydatki 
refundowane 
ze środków 
UE

14.
Program: Program Rozwoju Obszarów 
Wiejskich 2014 Gmina 926 92695

Wartość 
zadania 122.685,00 122.685,00

Priorytet:Oś4„Leader"
Wydatki 
bieżące:

Działanie:413 wdrażanie lokalnych strategii 
rozwoju"

-środki 
z budżetu j.s.t.

Projekt: Zagospodarowanie przestrzeni 
publicznej - wykonanie małej infrastruktury 
rekreacyjno-wypoczynkowej
w miejscowości Lipnik

- środki 
z budżetu 
krajowego
- środki z UE 
oraz innych 
źródeł 
zagranicznych

Wydatki 
majatkowe 122.685,00 122.685,00

Id: 1858771C-6DE9-44F6-A641-8E6347CD53D3. Podpisany Strona 14



- środki 
z budżetu j.s.t. 77.726,00 77.726,00
- środki 
z budżetu 
krajowego
- środki z UE 
oraz innych 
źródeł 
zagranicznych 44.959,00 44.959,00
w tym: 
kredyty
i pożyczki 
zaciągane na 
wydatki 
refundowane 
ze środków 
UE

15.
Program: Program Rozwoju Obszarów 
Wiejskich 2014 Gmina 926 92695

Wartość 
zadania 50.306,00 50.306,00

Priorytet:Oś 4 „Leader„
Wydatki 
bieżące:

Działanie: 413 „Wdrażanie lokalnych 
strategii rozwoju"

- środki 
z budżetu j.s.t.

Projekt: Zagospodarowanie przestrzeni 
publicznej w obrębie ruin zamku 
w miejscowości Międzygórz.

- środki 
z budżetu 
krajowego
- środki z UE 
oraz innych 
źródeł 
zagranicznych

Wydatki 
majątkowe 50.306,00 50.306,00

- środki 
z budżetu j.s.t. 18.000,00 18.000,00
- środki 
z budżetu 
krajowego
- środki z UE 
oraz innych 
źródeł 
zagranicznych 32.306,00 32.306,00
w tym: 
kredyty
i pożyczki 
zaciągane na 
wydatki 
refundowane 
ze środków 
UE

Łączna wartość zadań: 13.255.344,14 3.717.650,14
Suma wydatków 
bieżących: 1.184.552,64 322.952,64
Suma środków z budżetu 
j.s.t. 890.604,00 29.004,00
Suma środków z budżetu 
krajowego 37.929,85 37.929,85
Suma środków z UE oraz 
innych źródeł 
zagranicznych 256.018,79 256.018,79
Suma wydatków 
majątkowych: 12.070.791,50 3.394.697,50
Suma środków z budżetu 
j.s.t. 5.770.629,34 1.372.816,34
Suma środków z budżetu 
krajowego 17.540,15 17.540,15
Suma środków z UE oraz 
innych źródeł 
zagranicznych 6.282.622,01 2.004.341,01
w tym: kredyty 
i pożyczki zaciągane na 
wydatki refundowane ze 
środków UE 1.903.449,00 410.000,00

Id: 1858771C-6DE9-44F6-A641-8E6347CD53D3. Podpisany Strona 15



UZASADNIENIE
do Uchwały Nr III/13/2014

Rady Gminy w Lipniku z dnia 09 grudnia 2014 r.
w sprawie wprowadzeniazmian w budżecie Gminy Lipnik na 2014 rok

Rada Gminy w Lipniku uchwala:
Zmniejsza się plan dochodów wDziale:
700 - Gospodarka mieszkaniowa w rozdziale 70095 - Pozostała działalność w paragrafie 6207 - Dotacje celowe
w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków,o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich o kwotę 216.474,00 zł

Zwiększa się plan dochodów wDziale:
600 - Transport i łączność w rozdziale:
60078 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych w paragrafie 2030 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) o kwotę 300.000,00 zł,
6330 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin
(związków gmin) o kwotę 236.100,00 zł.
700- Gospodarka mieszkaniowa w rozdziale 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami w paragrafie 0750 -
Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze
o kwotę 3.278,00 zł.
756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej
oraz wydatki związane z ich poborem w rozdziale:
75616 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności
cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych w paragrafie:
0320 - Podatek rolny o kwotę 25.000,00 zł,
0500 - Podatek od czynności cywilnoprawnych o kwotę 30.000,00 zł,
0910 - Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat o kwotę 6.000,00 zł,
75618 -Wpływyz innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw
w paragrafie 0410 - Wpływyz opłaty skarbowej o kwotę 10.000,00 zł
758 - Różne rozliczenia w rozdziale 75814 - Rózne rozliczenia finansowe w paragrafie 0920 - Pozostałe odsetki
o kwotę 15.196,00 zł

Zmniejsza się plan wydatków wDziale:
010 - Rolnictwo i łowiectwo w rozdziale 01010 - Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi w paragrafie:
4210- Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 67.000,00 zł, ( kwota ta dotyczy zmniejszenia zaplanowanej kwoty
wydatków na utrzymanie trwałości projektu zadania pn. „Budowa oczyszczalni ścieków w Lipniku z kanalizacją
sanitarną wmiejscowościach gm. Lipnik - etap I poprawa lokalnej gospodarki wodno - ściekowej.
Pozostała w planie wydatków kwota 5.000,00 zł w pełni zabezpieczy trwałość w/wprojektu na miesiąc XII 2014 r./.
6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych zadanie pn. „Wykonanie zastępczej studni wierconej na ujęciu
wody weWłostowie"” o kwotę 45.000,00 zł.
600 - Transport i łączność w rozdziale 60078 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowychw paragrafie 6050 - Wydatki
inwestycyjne jednostek budżetowych zadanie pn.„Przebudowa dróg gminnych w ramach usuwania skutków klęsk
żywiołowych” o kwotę 15.000,00 zł.
700 - Gospodarka mieszkaniowa w rozdziale 70095 - Pozostała działalność w paragrafie 6057 - Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych zadanie pn. „Lipnik - gmina przyjazna środowisku. Termomodernizacja bazy dydaktyczno -
kulturowo - administracyjnej w gminie Lipnik"” o kwotę 216.474,00 zł.

Zwiększa się plan wydatków wDziale:
600 - Transport i łączność w rozdziale 60078 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowychw paragrafie 4270 - Zakup usług
remontowych o kwotę 300.000,00 zł, w paragrafie 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych zadanie
pn.„Przebudowa dróg gminych w ramach usuwania skutków klęsk żywiołowych” o kwotę 236.100,00 zł.
700 - Gospodarka mieszkaniowa w rozdziale 70095 - Pozostała działalność w paragrafie 6059 - Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych zadanie pn.„Lipnik - gmina przyjazna środowisku. Termomodernizacja bazy dydaktyczno -
kulturowo - administracyjnej w gminie Lipnik"” o kwotę 216.474,00 zł.

Id: 1858771C-6DE9-44F6-A641-8E6347CD53D3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 pod nazwą „Limity wydatków na wieloletnie przesięwzięcia planowane do poniesienia w roku

budżetowym 2014 r.", do Uchwały Nr XLII/360/2014 Rady Gminy w Lipniku z dnia 30 stycznia 2014 r. w sprawie

uchwalenia budżetu Gminy Lipnik na 2014 r., z późniejszymi zmianami, otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 1 do

niniejszej Uchwały.

Załącznik Nr 4 pod nazwą „Zadania inwestycyjne roczne w 2014 r.", do Uchwały Nr XLII/360/ 2014 Rady Gminy

w Lipniku z dnia 30 stycznia 2014 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lipnik na 2014 r., z późniejszymi

zmianami, otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 2 do niniejszej Uchwały.

Załącznik Nr 5 pod nazwą „Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii

Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi na 2014 r.", do Uchwały

Nr XLII/360/2014 Rady Gminy w Lipniku z dnia 30 stycznia 2014 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lipnik na

2014 r., z późniejszymi zmianami, otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej Uchwały.

Opracowała: Teresa Kwiatkowska

Id: 1858771C-6DE9-44F6-A641-8E6347CD53D3. Podpisany Strona 2




